

Ny information om L-stöden

Arbetet med att byta ut L-stöden vid A2 har nu pågått drygt en vecka. Arbetet har gått utan problem och den uppsatta tidplanen följs. Prognosen för hela projektet var 4 veckor och det finns idag ingen anledning att ändra den. Farhågorna att schaktväggen innanför den gamla muren skulle rasa och kräva ett extra brett schakt, har hittills visat sig vara obefogade. Hål har tagits i avloppsbrunnen för dränerings-slang under L-stöden.

Det finns många möjliga orsaker till att de gamla stöden börjat luta och i några fall knäckts. Det har inte gått att peka på någon enskild orsak som varit dominerande.

Under upphandling av entreprenaden begärdes prisuppgift och diskuterades med samtliga fyra kontaktade entreprenörer vilken typ av L-stöd (5 kN/m² eller 20 kN/m²) som krävs för murar av det aktuella utförandet. Värdet (kN/m²) står för tillåten last på marken närmast bakom stödet. Samtliga entreprenörer var eniga om att stöd för 5 kN/m² var tillfyllest. När arbetet påbörjades schaktades för denna typ av L-stöd.

När hela schaktarbetet och underlaget för den nya muren vid A2 var klart levererades de nya stöden. Då upptäcktes att de nya stöden liknade de gamla vad gäller stödfotens utformning med fasade kortsidor. Arbetsgruppen reagerade på utformningen av foten och kontaktade omedelbart entreprenörens ansvarige och, tillsammans med honom, leverantören av stöden (S:t Eriks), både lokalt och centralt. Där uppgavs att vid en slänt direkt bakom stöden upp till tomtytan närmast fastigheten krävs L-stöd av typ 20 kN/m². Om man däremot har en plan yta närmast L-stödet intill ett område på 1,2 m så fungerar det med stöden på 5 kN/m². Med utgångspunkt från den information vi fick från leverantören valde vi då att fortsätta arbetet med användning av de levererade L-stöden eftersom mer än halva den första muren redan satts på plats. Detta innebär att området inom 1,2 m från murens framkant enligt leverantören måste ges en horisontell utformning. Först därefter kan en slänt upp till övriga delen av tomten byggas upp. Denna begränsning måste nu läggas till i texten i de överenskommelser avseende nya planteringar och nybyggnationer som träffats med berörda fastighetsägare. I några fall kan dessutom komma att krävas speciella förstärkningsåtgärder (gäller endast A5).

Om ni har frågor om och synpunkter på arbetet kan ni vända er till Rolf Nilsson, Vattentornsgatan 18 som sköter kontakten med entreprenören.

Vi vill avslutningsvis upprepa tidigare uppmaning till alla fastighetsägare i området att tillse att barnen inte leker bland entreprenörens maskiner, L-stöd och övrigt material.

Med vänlig hälsning

Styrelsen